
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΧΙΟΥ 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 17Ης ΜΑΪΟΥ 2018 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

210/2018 

2Ο ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

 
Στην Χίο σήμερα την 17η Μαΐου 2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 π.μ., το Δ.Σ. του 

Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χίου, συνεδρίασε στα γραφεία του – Νεωρίων 2 – κατόπιν 

της υπ’ αριθ. 1433/10-05-2018  προσκλήσεως του κου Κέφη Αντώνιου.  

 

Δ/Σ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΧΙΟΥ Αριθμός Μελών 7 

 

Κέφης Αντώνιος  Πρόεδρος  Δημότης  
Ζώας Γεώργιος Αντιπρόεδρος  Δημοτικός Σύμβουλος  
Βρατσάνος Κωνσταντίνος Τακτικό Μέλος Δήμαρχος Ψαρών 
Μάργαρης Ιωάννης Αναπληρωματικό  Μέλος Υπολιμενάρχης 
Βογιατζής Στέφανος  Τακτικό Μέλος Δήμαρχος Οινουσσών 
Καλαγκιάς Αντώνιος Αναπληρωματικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 
Ζουμίδης Σταμάτιος Αναπληρωματικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 
Απόντες   
Βρατσάνος Μάρκος Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 
Δανιήλ Γεώργιος Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλός 
Θεοδωράκης Κυριάκος Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 
Κούτικα Αγγελική Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος  

 

Στην συνεδρίαση παρευρέθη και η υπάλληλος του Δ.Λ.Τ. Χίου κα Ατσάλη Σοφία για την 

τήρηση των πρακτικών  

 

Ακολούθως συζητήθηκε το παρακάτω θέμα: 

 

Έγκριση μελέτης και ψήφιση πίστωσης ποσού 3.978,00€  για την  εκτέλεση των 

εργασιών “Καθαρισμός Χερσαίας Ζώνης Λιμένα Οινουσσών». 

 
Ο  κ. Πρόεδρος παρουσιάζει στο Δ.Σ. την εν θέματι μελέτη που συντάχθηκε από τον 

τεχνικό υπάλληλο της υπηρεσίας και θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Χίου σύμφωνα με την οποία προβλέπεται να γίνουν εργασίες 

καθαρισμού και ευπρεπισμού, της  χερσαίας ζώνης του Λιμένα Οινουσσών. 

Συγκεκριμένα, θα γίνουν εργασίες καθαρισμού των δρόμων, πλατειών και λοιπών 

κοινοχρήστων χώρων της ζώνης του Λιμένα, από απορρίμματα, φύλλα των δέντρων, ξερά 

χόρτα, φερτά υλικά και λοιπά απορρίμματα. Θα γίνει κοπή χόρτων, όπου απαιτείται, με 

χρήση χορτοκοπτικών φορητών μηχανημάτων.   Οι εργασίες αυτές θα εκτελεστούν κυρίως 

με τα χέρια και  όπου είναι δυνατόν θα συνδράμουν και μηχανήματα για τις εργασίες 

καθαρισμών.    

Τέλος ο κος Πρόεδρος λέει ότι ο Προϋπολογισμός των εργασιών σύμφωνα πάντα με 

την τεχνική περιγραφή ανέρχεται στο ποσό των 3.978,00€ και θα καλυφθεί από πιστώσεις 

των τακτικών εσόδων του Δ.Λ.Τ. Χίου οικονομικού έτους 2018 και καλεί το ΔΣ να ψηφίσει την 

εν λόγω πίστωση. 

  

Το ΔΣ αφού έκανε διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του: 

ΑΔΑ: Ω971ΟΡΛΩ-Β7Π
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2018.05.21 12:59:46
EEST
Reason:
Location: Athens

18REQ003128755 2018-05-21



1. Τις διατάξεις του «Κώδικα περί Λιμενικών Ταμείων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.3464/2006 Κύρωση Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

3. Τις διατάξεις του Ν.2971/01 περί αιγιαλού – παραλίας και άλλες διατάξεις  

4. Τις διατάξεις του  Ν.4412/2016 

5. Του άρθρο 68 του Ν.3863/2010 περί συμβάσεων εργολαβίας εταιρειών 

παροχής υπηρεσιών 

6. Την Εθνική Γενική Συλλογική Σύμβαση Εργασίας της 28ης Μαρτίου 2018 

7. Το Ν.4387/2016  

8. Την συνταχθείσα μελέτη 

9. Tην σχετική έρευνα αγοράς 

10. Τον προϋπολογισμό του Δ.Λ.Τ.Χ. οικονομικού έτους  2018 

11. Την εισήγηση του Προέδρου 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Εγκρίνει την τεχνική περιγραφή των εργασιών «Καθαρισμός χερσαίας ζώνης Λιμένα 

Οινουσσών» όπως αυτή συντάχθηκε από τον τεχνικό υπάλληλο του Δ.Λ.Τ. Χίου και 

θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Χίου. 

2. Ψηφίζει πίστωση ποσού 3.978,00€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) για την 

εκτέλεση των εργασιών «Καθαρισμός χερσαίας ζώνης Λιμένα Οινουσσών» η οποία 

θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δ.Λ.Τ Χίου, οικονομικού έτους 2018 και 

συγκεκριμένα τον με ΚΑ 20-6274.005 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. πρόεδρο για τα περαιτέρω.  
 

Η παρούσα απόφαση με βάση το άρθρο 2 παρ. 4 του Ν. 3861/2010 «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

πρέπει να αναρτηθεί στο διαδίκτυο. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α  210/2018. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 
ΚΕΦΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

ΖΩΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 Καλαγκιας Αντώνιος 
Βογιατζής Στέφανος 
Βρατσάνος Κων/νος 

Μάργαρης Ιωάννης 
Ζουμίδης Σταμάτιος 

 

 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Χίος 21/05/2018, 

Η επί των πρακτικών 

 

 

 
ΣΟΦΙΑ ΑΤΣΑΛΗ 

 
 
 

ΑΔΑ: Ω971ΟΡΛΩ-Β7Π
18REQ003128755 2018-05-21


